
 
 

 
 
 
 
 

 
Larga Zn/Ni Pokovování  

 
 
 
 
 
 
Za účelem dosažení souladu s přísnějšími normami a požadavky trhu na nejvyšší 
odolnost v extrémně agresivním hydraulickém prostředí bude Larga na celou svou 
produkci používat novou speciální Zn/Ni pokovovací povrchovou vrstvu.  
 
Tato nová ochrana zaručí: 
 

• Odolnost proti korozi mnohonásobně vyšší než stávající zinkovaná vrstva 
• Extrémně vysoká ochrana namáhaných částí (zalisované koncovky, šroubení ...) 

 
 
Laboratorní testy v solné lázni prokázaly absenci červené rzi: 
 

• 700 hodin pro nenamáhané částí 
• 350 hodin pro namáhané části 
 

Ekologické Chromium 

Utahovací moment beze změny, odpovídá stávajícím výrobkům podle směrnic EHS 

Dodržování směrnic EHS RoHS 2002/95/ES a 2000/53/ES ELV 

Osvědčený standard v automobilovém průmyslu 

 
Nové produkty budou mít matně šedou barvu a budou plně kompatibilní s EEC normou. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
TECHNOLOGIE 
 
 
Inovativní pokovování Larga Zn/Ni překonává požadavky evropské legislativy, 
kombinuje špičkovou odolnost proti korozi s bezpečností pro životní prostředí. 
 
Srovnání struktury povlaku ve vývoji od žluté CrVI (A3C) na bílý CrIII a nový LARGA 
Zn/Ni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           LARGA Zn/Ni 
 
         Bílý CrIII 
 
       Žluté CrVI (A3C) 
 
 
 
 

Výsledky zkoušek v solné lázni 
 
Speciální vrstva o celkové tloušťce vrstvy 6-10 mikronů s obsahem niklu 12% -15% nabízí 
nejlepší odolnost proti korozi. 
 
Níže jsou příklady testů v solné lázni podle normy EN ISO9227 které ukazují hlavní 
výhody Larga Zn/Ni povlaku versus stávající  technologie CrIII povlaku. 



 
 
 
 
Časový pr ůběh v solné lázni 
 
 
Fotky znázorňují vývoj v čase a výskyt červené rzi na nenamáhaných dílech. 
 

200 hodin          450 hodin         800 hodin   1000 hodin  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotky znázorňují vývoj v čase a výskyt červené rzi na nezalisované objímce. 
 

200 hodin              450 hodin           800 hodin   1000 hodin  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotky znázorňují vývoj v čase a výskyt červené rzi na již zalisované objímce a ukazuje 
prospěch svrchní vrstvy na namáhaném dílu. 

 
120 hodin              350 hodin              600 hodin     

 
 
 
 
 
 
 


